ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

от «___» марта 2023 года       	                                                                 № ____

О внесении изменений в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2013 № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминского муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.02.2023 года № 100 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан», Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2013 № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминском муниципальном районе» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 17.01.2014 № 15, от 14.02.2017 № 84, от 19.01.2018 № 25, от 16.09.2019 № 230, от 21.04.2020 № 94), следующие изменения:
1.1. В пункт 1.3 Порядка изложить в новой редакции:
«1.3. При определении права на получение компенсации среднедушевой доход семьи исчисляется по правилам, установленным постановлением Кабинета Министра Республики Татарстан от 03.12.2019 № 1095 «О выплате на приобретение лекарственных средств семьям, имеющих детей в возрасте до трех лет» (с изменениями от 04.02.2023 № 100).
[bookmark: _GoBack]Среднедушевой доход семьи при назначении выплаты на ребенка рассчитывается исходя из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих месяцу перед месяцем подачи заявления о назначении ежемесячного пособия на ребенка.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).

Руководитель	                                                                                     Р.Р. Фасахов